
Sexta-feira, 23 DE OUTUBRO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32998

Portaria nº833/CAF-Belém (PA), 01 de setembro de 
2015. O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: I -  CONCEDER adiantamento a Assessor, ELLEN 
LILIAN MATOS DE BRITO, matrícula nº 5889625/2 e CPF nº 
807.172.332-00, para atender despesas de pronto pagamento 
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo 
discriminada:

 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.25.125.1310.6279 3390-33 0260    R$   900,00

                 TOTAL          R$    
900,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 15 
(quinze) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 
15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 
de contas.III - O suprido deverá apresentar prestação de contas 
no prazo de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, 
à CAF-Coordenação para os encaminhamentos necessários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.

Protocolo 890084

PORTARIA Nº 972/CAF-Belém (PA), 09 de Outubro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: I -  CONCEDER adiantamento ao Gerente, 
CARLOS ALEXANDRE ABATI, matrícula nº 54188475 e CPF nº 
578.082.108-97, para atender despesas de pronto pagamento 
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo 
discriminada:

 FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.25.125.1310.6279 3390-30 0260        R$    900,00
80.201.25.125.1310.6279 3390-33 0260        R$    600,00

                 TOTAL        R$    
1,500,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 15 

(quinze) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 

15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 

de contas. III - O suprido deverá apresentar prestação de contas 

no prazo de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, 

à CAF-Coordenação para os encaminhamentos necessários. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.

Protocolo 890088

PORTARIA Nº 922/CAF-Belém (PA), 28 de Setembro 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: I -  CONCEDER adiantamento ao Gerente, 
CARLOS ALEXANDRE ABATI, matrícula nº 54188475 e CPF nº 
578.082.108-97, para atender despesas de pronto pagamento 
desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária abaixo 
discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR

80.201.25.125.1310.6279 3390-30 0260        R$    
800,00

                 TOTAL        R$    
800,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 15 
(quinze) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária e 
15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 
de contas.III - O suprido deverá apresentar prestação de contas 
no prazo de 07(sete) dias corridos após o último dia de aplicação, 
à CAF-Coordenação para os encaminhamentos necessários. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO.

Protocolo 890090

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 711/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Participar de reunião no município de  Tailândia com 
as seguintes pautas: Regularização Fundiária e Desenvolvimento 
da Agricultura.
DESTINO: Tailândia/PA  
PERÍODO: 23/10/2015
Nº DE DIÁRIAS ½ (meia) diárias 
VALOR: R$ 78,50 ( Setenta e oito reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Hildegardo de Figueiredo Nunes
MATRÍCULA: 5693730  CPF:  11922902215             
CARGO:   secretário de Desenvolvimento agropecuário e da 
Pesca              ORIGEM Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

DIÁRIA
PORTARIA de DIÁRIA Nº 712/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Fiscalizar e Emitir Relatório sobre o Convênio nº 
009/2015, formalizado entre o Sindicato dos Produtores Rurais 
de Rio Maria e SEDAP.
DESTINO: Rio Maria/PA  
PERÍODO: 26 a 27/10/2015
Nº DE DIÁRIAS: 1 e ½ (uma e meia) diárias 
VALOR: R$ 202,50 (Duzentosa e dois reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Jurandir Ferreira de Azara
MATRÍCULA:  18783     CPF: 16704134115              
CARGO:   Eng.º Florestal                ORIGEM Redenção/PA
ORDENADOR: Ana Paula de lima Sandoval Bezerra
CPF: 42938341253

Protocolo 889951

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA de SUPRIMENTO DE FUNDOS Nº83/2015
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
VALOR: R$ 417,08 (Quatrocentos e dezessete reais e oito 
centavos)
BENEFICIÁRIO: Alenir Aparecida de Queiroz Souza
CPF: 13085379215           MATRÍCULA: 5920328
CARGO / FUNÇÃO: Gerente
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra
CPF: 429383412-53

Protocolo 889915

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 0699/2015
O Presidente do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, no uso das 
atribuições que lhe  confere a Lei Estadual nº 4.584, de 08 de 
outubro de 1975 e;
Considerando o memorando 067/15 - CAF,de 07.10.2015;
R  E  S  O  L  V  E:
DESIGNAR o servidor MÁRIO RUBENS GONÇALVES DE SOUZA, 
Desenhista matrícula nº 3176959/1, para responder pela 
Gerência de Arrecadação e Gestão de Terras Públicas/GAT, no 
período de 05.10.2015 a 03.11.2015, na ausência da titular, 
SILDAIR LEBREGO DA SILVA, matrícula nº 3168697/4,por 
motivo de Licença Prêmio.
Publique-se
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
09 de outubro de 2015                                                                               

Protocolo 890127

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 730/2015
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
CONSIDERANDO o Processo nº 2015/463837, datado de 
22/10/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER, diárias aos servidores abaixo mencionados, para 
acompanhar o vice-governador que irá participar de encontro 
com trabalhadores rurais, para discutir sobre regularização 
fundiária e desenvolvimento de agricultura, no município de 
Tailândia.

MAT. NOME CARGO PERÍODO DIÁRIAS VALOR
TOTAL 

24.414-9 Daniel Nunes 
Lopes Presidente  23 a 24/10/15 1,5   235,50

5719.3374-1 Fábio Conceição 
Neves Gomes Motorista  23 a 24/10/15 1,5   202,50

                                                         Publique-se.
Celso Antonio Trierweiler

Resp. p/ Presidência
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará - ITERPA, 
em 22 de outubro de 2015.

Protocolo 889854

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ  RURAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 302/2015          
Belém, 22 de outubro de 2015.
A GERENTE FINANCEIRA, no exercício de suas atribuições legais, 
estabelecidas pela PORTARIA Nº 2.426/2012 de 22 de Novembro 
de 2012 e de acordo com o processo nº 2015/463340.
RESOLVE: CONCEDER 1,5 (uma e meia) diárias, ao servidor 
Dellívio Castro Sacramento, cargo de motorista, matricula: 
54191311/1, para custear as despesas com a viagem a 
Primavera/PA no período de 20/10 a 21/10/2015 com o objetivo 
de substituição de veículo pertencente ao NGPR, em decorrência 
de problemas mecânicos. Conforme Lei Estadual 5810/94.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Michelle Abrahão Abdon
Gerente Financeira

Protocolo 889696

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

ERRATA
PUBLICADO NO D.O.E Nº 32.986, PROTOCOLO 883512, DE 
06/10/2015.
CONTRATO: 069/2014
EXERCÍCIO: 2015
TERMO ADITIVO: 1º
Onde se lê: “Valor Mensal: R$ 3.880,17 (três mil, oitocentos e 
oitenta mil reais e dezessete centavos).”
Leia-se: Valor Mensal: R$ 1.293,39 (Hum mil, duzentos e 
noventa e três reais e trinta e nove centavos).”
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES

Protocolo 889648


